


Esclarecimentos e declaração de retificação -concurso Limpeza higiene MIOTH-2024

MIOTH / Jurista - Ailton Mendes Silva <Ailton.Silva@mioth.gov.cv>

qui, 06/06/2024 15:54

Para:santiagolimpoeseguro santiago <santiagolimpoeseguro@gmail.com>;comercial <comercial@guiadeservicos.cv>; moreiramascarenhas@sapo.cv <moreiramascarenhas@sapo.cv>;salavagem.limpezas@gmail.com <salavagem.limpezas@gmail.com>;adilsonsontimas@setelima.com <adilsonsontimas@setelima.com>;Comercial Pratex <comercial@pratexcv.com>;Corporate Consulting <corporateconsultingwinwin@hotmail.com>;IDALINA Silva <idaservicoseli@gmail.com>
Cc:MIOTH / Dir(a) Geral / DGOPOG - Maria da Luz Bettencourt <Maria.L.Bettencourt@mioth.gov.cv>;MIOTH - Laurindo Correia Rodrigues <Laurindo.Rodrigues@mioth.gov.cv>;MIOTH - Angela Venancio Furtado Goncalves <Angela.F.Goncalves@mioth.gov.cv>

 2 anexos (636 KB)

Declaração de retificação 2.pdf; Declaração de retificação 1.pdf;

Prezados Senhores,
Boa tarde!

Na sequência dos pedidos de esclarecimentos efetuados no âmbito do Concurso Público Nº02_UGA-MIOTH/2024 “Prestação de Serviços de Limpeza, Higiene e Conforto”, somos a esclarecer:

Pergunta nº 1 -O documento solicitado em 8.1-d) deixou-nos em duvida, visto que esta área não tem um alvará, poderia ser disponibilizado mais informações a cerca deste documento.

Resposta: Favor considerar a Declaração nº1 de Retificação do documento de concurso em anexo.

Pergunta nº 2 - Em 8.2 I) - pede para justificar o preço total proposto, estes dados não devem ser anexados na proposta financeira?

Resposta: A nota justificativa do preço total proposto deve ser anexada dentro do envelope que contém a proposta financeira.

Pergunta nº 3 - Gostaríamos de saber se o numero de total de empregados solicitados incluindo piquete é no total de 6 ou 7?

Resposta: O numero total de empregados solicitados incluindo piquete é no total de 7(sete).

Pergunta nº 4 - O valor de 1.558.800\$00 é o valor total da prestação de serviço para os 12 meses. É que no Programa do concurso o ponto 16 alínea f) diz que se ultrapassar o valor base é motivo de desclassificação. Esse Valor pode ser ultrapassado ou não.

Resposta: (vid. Ponto 9.4 do programa de concurso, ponto 16 alínea f) do programa concurso e artigo 98º alínea g) CCP.

Pergunta nº 5 - Quantos funcionários existem nas instalações para podermos calcular a quantidade de consumíveis?

Resposta: Nas instalações do Ministério das Infraestruturas, Ordenamento do Território e Habitação, existe neste momento um total de aproximadamente 78(setenta e oito) colaboradores.

Pergunta nº 6 -No programa do Concurso, número 12 - Prazo da Manutenção das Propostas.

Pergunta nº7 -Para manter a Proposta do Concurso, que documento era necessário ser entregue e se sim, seria obrigatório entregar no acto de entrega do concurso ou depois?

Resposta: Favor considerar a Declaração de retificação nº1 do documento de concurso em anexo.

Obs: Segue em anexo as Declarações de retificação feita ao documento do concurso.

UGA/MIOTH
Ailton Silva